
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 № 106-па

0  проведении конкурса по отбору среди некоммерческих организаций,
не являющихся муниципальными учреждениями, по оказанию организационной 
поддержки территориальным общественным самоуправлениям в реализации в 

2023 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского 

района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  районного конкурса
социально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 

территориальных общественных самоуправлений в Венгеровском районе
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», Уставом Венгеровского муниципального района Новосибирской облас
ти, постановлением администрации Венгеровского района Новосибирской облас
ти от 29.12.2021 № 530-па «Об утверждении муниципальной программы «Разви
тие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории 
Венгеровского района Новосибирской области на 2022-2025 годы», администра
ция Венгеровского района Новосибирской области постановляет:

1 .Провести в 2023 году конкурс по отбору среди некоммерческих организа
ций, не являющихся муниципальными учреждениями, по оказанию организаци
онной поддержки территориальным общественным самоуправлениям в реализа
ции в 2023 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского 
района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  районного конкурса соци
ально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориаль
ных общественных самоуправлений в Венгеровском районе Новосибирской об
ласти.

2.Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса по отбору среди 
некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, 
по оказанию организационной поддержки территориальным общественным са
моуправлениям в реализации в 2023 году мероприятий муниципальной програм
мы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на 
территории Венгеровского района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  
районного конкурса социально-значимых проектов по поддержке инициатив дея
тельности территориальных общественных самоуправлений в Венгеровском рай
оне Новосибирской области.



3. Создать конкурсную комиссию по отбору среди некоммерческих органи
заций, не являющихся муниципальными учреждениями, по оказанию организаци
онной поддержки территориальным общественным самоуправлениям в реализа
ции в 2023 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского 
района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  районного конкурса соци
ально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориаль
ных общественных самоуправлений в Венгеровском районе Новосибирской об
ласти и утвердить прилагаемый состав.

4. Управлению делами администрации Венгеровского района Новосибир
ской области (Петрова И.Г.) опубликовать настоящее постановление в периодиче
ском печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровско
го района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте админи
страции Венгеровского района Новосибирской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести
теля администрации Венгеровского района Новосибирской области Крепкую Т.С.

С.Н.Черных



• V  о .у V ч'

постановлением администрации 
Венгеровского района 
Новосибирской области 
от 2" "023 № 106-па

'Утвержден

Порядок
проведения конкурса по отбору среди некоммерческих организаций, 

не являющихся муниципальными учреждениями, по оказанию организационной 
поддержки территориальным общественным самоуправлениям в реализации в 

2023 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского 

района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  районного конкурса
социально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 

территориальных общественных самоуправлений в Венгеровском районе
Новосибирской области

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения конкурса по отбору 
среди некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными учрежде
ниями, по оказанию организационной поддержки территориальным обществен
ным самоуправлениям в реализации в 2023 году мероприятий муниципальной 
программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправ
ления на территории Венгеровского района Новосибирской области на 2022-2025 
годы» -  районного конкурса социально-значимых проектов по поддержке ини
циатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Венге
ровском районе Новосибирской области (далее -  Порядок).

2. В конкурсном отборе могут участвовать некоммерческие организации, за
регистрированные в установленном порядке в качестве юридического лица и 
осуществляющие на территории Венгеровского района Новосибирской области 
деятельность, направленную на развитие и поддержку гражданских инициатив, 
реализацию проектов и программ по развитию социальной, экономической актив
ности населения.

3. Участники конкурсного отбора должны соответствовать следующим 
требованиям:

1) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по 
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подле
жащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о нало
гах и сборах;

2) участники отбора не должны находиться в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, яв



ляющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в от
ношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора 
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации;

3) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквали
фицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 
лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 
бухгалтере участника отбора;

4) участники отбора не должны являться иностранными юридическими ли
цами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) ка
питале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утвержденный Ми
нистерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не пре
дусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении фи
нансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

5) у участников отбора должна отсутствовать просроченная задолженность 
по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных, в том числе, в соответствии с иными муниципальными 
правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед местным 
бюджетом;

6) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физиче
ских лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстре
мистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физиче
ских лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распро
странению оружия массового уничтожения.

4.Заявки на участие в конкурсном отборе не принимаются от следующих 
организаций:

- коммерческих организаций;
- политических партий, объединений, движений;
- религиозных организаций;
- профсоюзных организаций;
- некоммерческих организаций, не отчитавшихся об исполнении проектов 

по предоставленным из бюджета Венгеровского района Новосибирской области 
субсидиям.

5.Для участия в отборе некоммерческие организации представляют в адми
нистрацию Венгеровского района Новосибирской области заявку (по форме со
гласно приложению к настоящему порядку) с приложением:

а) копии устава организации с изменениями;
б) копии свидетельства о государственной регистрации организации в каче

стве юридического лица (листа записи единого государственного реестра юриди
ческих лиц);

в) копии свидетельства о постановке организации на учет в налоговом орга
не;



г) копии выписки из единого государственного реестра юридических лиц в 
отношении организации;

е) документы, подтверждающие отсутствие задолженности по начисленным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды.

6.Заявки принимаются в течение 10 календарных дней со дня размещения 
на официальном сайте администрации Венгеровского района Новосибирской об
ласти извещения о приеме заявок для участия в конкурсе.

7.Отбор некоммерческих организаций на основании представленных доку
ментов осуществляет конкурсная комиссия, состав которой утверждается поста
новлением администрации Венгеровского района Новосибирской области.

8. Конкурсная комиссия в течение 5 рабочих дней с момента получения до
кументов:

а) рассматривает представленные документы и в случае представления не
коммерческой организацией копий документов одновременно с подлинниками 
документов производит сверку предоставленных документов и заверяет копии 
документов путем проставления штампа «Копия верна», даты, подписи, фамилии, 
имени, отчества уполномоченного должностного лица;

б) подготавливает заключение на предмет соответствия представленных до
кументов заявленных требованиям.

9. Конкурсная комиссия осуществляет отбор некоммерческих организаций в 
соответствии со следующими критериями:

- наличие позитивного опыта реализации общественно-значимых проектов;
- наличие опыта взаимодействия с органами местного самоуправления.
10.Оценку принятых заявок и определение победителя осуществляет кон

курсная комиссия.
10.1.Решение о победителе конкурса принимается конкурсной комиссией с 

учетом критериев оценки заявки, определенных пунктом 9 Порядка.
10.2.Заседание конкурсной комиссии считается правомочным в случае при

сутствия на нем более половины членов комиссии.
10.3. Решение о победителе конкурса принимается на основании оценочных 

листов, заполненных членами конкурсной комиссии.
10.4. В случае равенства голосов правом решающего голоса обладает пред

седатель конкурсной комиссии.
11.Основаниями для отказа некоммерческой организации участия в Конкур

се являются:
- непредставление (представление не в полном объеме) документов и сведе

ний, определенных пунктом 5 настоящего Порядка;
- недостоверность представленных документов и информации;
- несоответствие требованиям, предусмотренным пунктами 2, 3 настоящего 

Порядка.
^.Некоммерческая организация, прошедшая конкурсный отбор, заключает 

трехсторонний договор (соглашение) о реализации проекта-победителя террито
риального общественного самоуправления с использованием средств бюджета 
Венгеровского района Новосибирской области по установленной администрацией



Венгеровского района Новосибирской области форме и договор (соглашение) о 
предоставлении из бюджета Венгеровского района Новосибирской области суб
сидий некоммерческим организациям, не являющимися муниципальными учреж
дениями.

Некоммерческая организация -  победитель конкурса заключает договоры на 
поставку товаров, выполнение работ для реализации проектов-победителей тер
риториального общественного самоуправления в соответствии со сметами проек
тов победителей территориального общественного самоуправления.

13 .Результаты отбора некоммерческих организаций размещаются на офици
альном сайте администрации Венгеровского района Новосибирской области в те
чение 5 рабочих дней со дня принятия решения о победителе конкурса.



Утвержден*« у
постановлением администрации 
Венгеровского района 
Новосибирской области 
от 29.03.2023 N2 106-па

Состав
конкурсной комиссии по отбору среди некоммерческих организаций, 

не являющихся муниципальными учреждениями, по оказанию организационной 
поддержки территориальным общественным самоуправлениям в реализации в 

2023 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского 

района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  районного конкурса 
социально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 

территориальных общественных самоуправлений в Венгеровском районе
Новосибирской области

Крепкая
Татьяна Сергеевна 

Петрова
Ирина Геннадьевна

Емельянова 
Марина Валентиновна

Ефимова
Наталья Владимировна 

Массон
Альбина Андреевна

Никулин
Владимир Николаевич 
Сазонова
Галина Валентиновна 
Сапрыгина 
Людмила Васильевна

Федорова 
Елена Юрьевна

первый заместитель главы администрации Венге
ровского района Новосибирской области, предсе
датель
управляющий делами администрации Венгеров
ского района Новосибирской области, заместитель 
председателя
заместитель начальника управления делами адми
нистрации Венгеровского района Новосибирской 
области, секретарь
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетно
сти администрации Венгеровского района Ново
сибирской области
председатель местной общественной организации 
по поддержке общественных инициатив «Ресурс
ный центр Венгеровского района Новосибирской 
области» (по согласованию)
председатель Совета депутатов Венгеровского 
района Новосибирской области (по согласованию) 
председатель Совета женщин Венгеровского рай
она Новосибирской области (по согласованию) 
начальник методического отдела муниципального 
казенного учреждения культуры «Венгеровский 
Центр культуры»
начальник отдела по делам молодежи, культуры и 
спорта администрации Венгеровского района Но
восибирской области



Приложение № 1
к Порядку проведения конкурса по от
бору среди некоммерческих организа
ций, не являющимися муниципальны
ми учреждениями, по оказанию орга
низационной поддержки территори
альным общественным самоуправле
ниям в реализации в 2023 году меро
приятий муниципальной программы 
«Развитие и поддержка территориаль
ного общественного самоуправления 
на территории Венгеровского района 
Новосибирской области на 2022-2025 
годы» -  районного конкурса социаль
но-значимых проектов по поддержке 
инициатив деятельности территори
альных общественных самоуправле
ний в Венгеровском районе Новоси
бирской области

В конкурсную комиссию 
от

(адрес) 
e-mail, тел.:

ЗАЯВКА
на участие в конкурсном отборе среди некоммерческих организаций, 

не являющихся муниципальными учреждениями, по оказанию организационной 
поддержки территориальным общественным самоуправлениям в реализации в 

2023 году мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории Венгеровского 

района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  районного конкурса 
социально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 

территориальных общественных самоуправлений в Венгеровском районе
Новосибирской области

Наименование заявителя
Цели, виды деятельности заявителя



Ознакомившись с извещением о проведении конкурсного отбора среди не
коммерческих организаций, не являющихся муниципальными учреждениями, по 
оказанию организационной поддержки территориальным общественным само
управлениям в реализации в 2023 году мероприятий муниципальной программы 
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на тер
ритории Венгеровского района Новосибирской области на 2022-2025 годы» -  
районного конкурса социально-значимых проектов по поддержке инициатив дея
тельности территориальных общественных самоуправлений в Венгеровском рай
оне Новосибирской области, ___________________________________________
___________________________дает согласие на участие в конкурном отборе.

Настоящей заявкой подтверждаю, что некоммерческая организация не на
ходится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме при
соединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении организации не введена процеду
ра банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

В случае отбора некоммерческой организации обязуюсь подписать договор 
(соглашение) о реализации проекта-победителя территориального общественного 
самоуправления с использованием средств бюджета Венгеровского района Ново
сибирской области.

Даю согласие на проведение администрацией Венгеровского района Ново
сибирской области, органом муниципального финансового контроля проверок со
блюдения условий, целей и порядка предоставления денежных средств из местно
го бюджета.

Подпись (уполномоченного лица) ____________ _______________________
(__________________________) должность

Ф.И.О.
МП


